
 

Åbent referat

fra

Ældrerådet
Mødedato: Torsdag den 25. august 2016

Mødetidspunkt: 14:00 - 16:00

Mødested: Mødelokale 3, Bytoften

Deltagere: Anne-Marie Søndergaard, Rigmor Jensen, Anette 
Mandahl-Barth, Ketty Bundgaard, Aage Meldgaard, Per 
Bonde Nielsen, Merry Brydsø, Inger Pedersen, Tom 
Øhlenschlæger, Ove Kristensen, Jutta Bruun Kristiansen

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Bertelsen

Referent: Lena Andersen

 



Ældrerådet 25-08-2016

Side 393

Indholdsfortegnelse

Side

173. Godkendelse af dagsorden..........................................................................394

174. Orientering om benchmark på ældre- og handicapområdet..............................395

175. Justering af tidsplan for ændret fordeling mellem social- og 
sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere .....................................397

176. Projekt "En værdig død" - status..................................................................399

177. Orientering om tilsynsrapport 2015, fremtidig tilsynspraksis samt initiativer til 
forbedringer .............................................................................................400

178. Budget 2017 og overslagsårene - Ældrerådet ................................................403

179. Godkendelse af Ældrerådets mødeplan 2017 .................................................406

180. Gensidig orientering...................................................................................407

Bilagsliste ........................................................................................................408

Underskriftsblad................................................................................................409



Ældrerådet 25-08-2016

Side 394

173. Godkendelse af dagsorden
Dok.nr.: 12105
Sagsid.:
Initialer: LEAN
Åben sag

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Bertelsen

Godkendt. 
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174. Orientering om benchmark på ældre- og handicapområdet
Dok.nr.: 12074
Sagsid.: 16/8823
Initialer: thpe
Åben sag

Sagsfremstilling
Varde Kommune har indgået i en sammenligning med andre kommuner om udgifter på 
social- og sundhedsområdet – en såkaldt benchmark. Undersøgelsen er gennemført af 
konsulenthuset BDO. De øvrige kommuner, som indgår i undersøgelsen, er Faaborg-
Midtfyn, Assens, Haderslev, Vejen og Varde kommuner. Undersøgelsen er udarbejdet på 
foranledning af Faaborg-Midtfyn Kommune.
                                    
Undersøgelsen omfatter på ældre- og sundhedsområdet følgende: Udviklingen i de 
samlede udgifter, hjemmepleje, sygepleje, plejeboliger, træning, hjælpemidler og 
sundhedsområdet samt udgifter til ledelse og administration. På området voksne 
handicappede omfatter undersøgelsen de samlede udgifter, udgifter til bostøtte og 
botilbud, udgifter til beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud, udgifter til 
brugerstyret personlig assistance og ledsagerordninger samt til misbrugsområdet og 
endelig udgifter til ledelse.
 
Undersøgelsen viser på ældre- og sundhedsområdet bl.a.,
-  at Varde Kommune på ældreområdet har de højeste udgifter pr. 80+årige blandt de 

fem kommuner, idet det dog bemærkes, at fire af kommunerne har et udgiftsniveau, 
der stort set svarer til Varde Kommunes,

-  at Varde Kommune ligger lavest med hensyn til udgifter til hjemmepleje pr. 
65+årige,

-  at der i Varde Kommune er den laveste andel af 65+årige, der modtager 
hjemmehjælp,

-  at Varde Kommune ligger lavest med hensyn til antal visiterede timer pr. modtager 
af hjemmehjælp,

-  at Varde Kommune placerer sig midt i gruppen af de fem kommuner med hensyn til 
udgifter til hjemmesygepleje pr. 65+årige,

-  at der i Varde Kommune er den højeste andel af 65+årige, som modtager 
hjemmesygepleje,

-  at Varde Kommune har den højeste dækningsgrad med plejeboliger pr. 80+årige,
-  at Varde Kommune har den højeste andel af midlertidige boliger i forhold til antal 

plejeboliger,
-  at Varde Kommune har det næsthøjeste udgiftsniveau til træning pr. 65+årige,
-  at Varde Kommune ligger i midten med hensyn til antal almindelige 

genoptræningsplaner pr. 1.000 indbyggere,
-  at Varde Kommune ligger i midten med hensyn til udgifter til hjælpemidler,
-  at Varde Kommune har de laveste udgifter pr. indbygger til medfinansiering af 

sundhedsudgifter,
-  at Varde Kommune har klart det højeste udgiftsniveau til sundhedsfremme og 

forebyggelse pr. indbygger.
 
Om udgiftsniveauet til ledelse og administration viser undersøgelsen,
-  at Varde Kommune har det laveste udgiftsniveau til ledelse på ældreområdet pr. 

65+årige,
-  at det samme gør sig gældende på voksenhandicapområdet opgjort pr. 18-64-årige,
-  at Varde Kommune ligger på gennemsnittet med hensyn til antal årsværk i 

myndighedsfunktionen pr. 1.000 indbyggere.
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På voksenhandicapområdet ses det,
-  at Varde Kommune har det klart laveste samlede udgiftsniveau pr. 18-64-årige, 

hvilket er en konsekvens af
-  at Varde Kommune har de laveste udgifter pr. 18-64-årige til 

o botilbud og hjemmestøtte,
o brugerstyret personlig assistance,
o ledsagerordninger 
o og de næstlaveste udgifter til
o beskyttet beskæftigelse og aktivitets- og samværstilbud.

 
På misbrugsområdet har Varde Kommune et udgiftsniveau pr. 18-64-årige, der svarer til 
gennemsnittet til dagbehandling, men klart det højeste udgiftsniveau til døgnbehandling. 
For alle kommuner er udgiftsniveauet til dagbehandling langt højere end udgifterne til 
dagbehandling.

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
---

Høring
Ældrerådet orienteres.
Handicaprådet orienteres.

Bilag:
1 Åben Benchmarkrapport vedr. ældreområdet og voksne handicappede - 

Tabelrapport vedr. temaanalyse Ældreområdet og voksne 
handicappede.pdf

115346/16

Anbefaling
Forvaltningen indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 16-08-2016

Fraværende: Ingvard Ladefoged

Orienteringen blev taget til efterretning. 

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Berthelsen

Orienteringen blev taget til efterretning.
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175. Justering af tidsplan for ændret fordeling mellem social- og 
sundhedsassistenter og social- og sundhedshjælpere

Dok.nr.: 12075
Sagsid.: 14/14072
Initialer: thpe
Åben sag

Sagsfremstilling
Udvalget for Social og Sundhed traf på møde den 1. april 2014 beslutning om at hæve 
uddannelsesniveauet på ældreområdet, således at der fremover skal være flere social- og 
sundhedsassistenter ansat, mens der skal være færre social- og sundhedshjælpere. 
 
Baggrunden for beslutningen var en ændring i bekendtgørelsen for uddannelsen af social- 
og sundhedshjælpere. Ændringen betyder, at social- og sundhedshjælpere ikke længere 
uddannes til at løse sundhedsopgaver, herunder medicinhåndtering. Da sundhedsopgaver 
udgør en stadig større del af arbejdsopgaverne, blandt andet fordi flere brugere i 
hjemmeplejen har multiple sygdomme og beboere på plejecentre også er kendetegnet 
ved større kompleksitet, er det en logisk konsekvens af ændringen på 
uddannelsesområdet, at der lægges en strategi for en ændret personalefordeling.
 
Strategien indebærer, at det på sigt forventes, at cirka 70 procent af de ansatte på 
ældreområdet skal være social- og sundhedsassistenter. Udgangspunktet var, at cirka en 
tredjedel var assistenter.
 
Beslutningen i april 2014 var, at strategien skulle være gennemført i 2018. Strategien 
har ført til en væsentlig ændring i personalesammensætningen. Bl.a. fordi det er 
lykkedes at rekruttere social- og sundhedsassistenter fra andre organisationer. Imidlertid 
kan det konstateres, at det ikke er muligt at gennemføre strategien i 2018. Den 
væsentligste forklaring herpå er, at ændringen i dimensioneringen på social- og 
sundhedsuddannelser sker senere end forventet. Det er først fra 2017, at optaget af 
social- og sundhedsassistenter forøges. Den følgegruppe, som arbejder med 
implementering af planen, har derfor revurderet tidsplanen for gennemførelse af 
strategien. Revurderingen har baseret sig på oplysninger om, 
-  hvor mange stillinger der er behov for at konvertere fra hjælper- til assistentniveau,
-  hvor mange assistenter der uddannes i de kommende år,
-   forventet afgang fra arbejdsmarkedet blandt de ansatte assistenter.
Vurderingen er, at målet om den ændrede fordeling kan være nået i 2022.
 
Ændringen i tidsplanen betyder, at social- og sundhedshjælpere uddannet efter den 
gamle bekendtgørelse frem til 2022 vil kunne varetage sundhedsopgaver i samme 
omfang, som de gør i dag.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at det er vigtigt at fastholde fokus på at hæve 
uddannelsesniveauet på ældreområdet. 

Retsgrundlag
Bkg. Nr. 816 af 20/7-2012 (bilag 3)
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Økonomi
De økonomiske konsekvenser af planen vurderes og indarbejdes ved de årlige 
budgetlægninger.

Høring
Ældrerådet orienteres.

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at tidsplanen for gennemførelse af den ændrede personalesammensætning på 
ældreområdet justeres, således at der sigtes imod, at planen er gennemført i 2022.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 16-08-2016

Fraværende: Ingvard Ladefoged

Anbefalingen blev godkendt. 

Beslutning Fælles-MED Social, Sundhed og Beskæftigelse den 23-08-2016

Fraværende: Anette Filtenborg, Helle Uldahl Hansen, Vanessa Flensborg Madsen

Orienteringen blev taget til efterretning. 

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Berthelsen

Orienteringen blev taget til efterretning.
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176. Projekt "En værdig død" - status
Dok.nr.: 12107
Sagsid.: 16/1073
Initialer: LEAN
Åben sag

Sagsfremstilling
Projektleder Annette Junker vil give en status på arbejdet med projekt ”En værdig død”.

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Anbefaling
Sekretariatet anbefaler,
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Bertelsen

Orienteringen blev taget til efterretning.
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177. Orientering om tilsynsrapport 2015, fremtidig tilsynspraksis 
samt initiativer til forbedringer

Dok.nr.: 12073
Sagsid.: 14/13577
Initialer: trih
Åben sag

Sagsfremstilling
Sundhedsstyrelsen har hidtil foretaget årlige sundhedsfaglige tilsyn med landets 
plejecentre. Tilsynet er blevet varetaget af Sundhedsstyrelsens embedslægeinstitutioner. 
Formålet med tilsynet er at medvirke til at forbedre den sundhedsmæssige indsats over 
for de ældre på landets plejecentre. Plejecentrenes ledelse og Social- og 
Sundhedsforvaltningen er ansvarlige for, at de sundhedsmæssige forhold på 
plejehjemmene er i overensstemmelse med gældende love og vejledninger.
 
Udvalget besluttede medio 2015, på baggrund af resultaterne fra Sundhedsstyrelsens 
tilsyn 2014 på Varde Kommunes plejecentre, at arbejdet med dokumentationen af den 
sundhedsfaglige indsats skulle styrkes. Ældrerådet påpegede efterfølgende, at navnlig 
opgaven med medicinhåndtering skulle løses på mere tilfredsstillende vis og i 
overensstemmelse med Medicininstruksen.
 
Forvaltningen iværksatte på den baggrund et kvalitetsprojekt med det mål at styrke den 
sundhedsfaglige indsats, hvorunder dokumentation og medicinhåndtering hører og 
dermed patientsikkerheden på plejecentrene. 
 
På udvalgsmøde den 19/4 2016 gennemgik forvaltningen under dagsordenspunktet 
”Plejehjemstilsyn og det iværksatte kvalitetsarbejde” resultaterne af kvalitetsprojektet.
 
Forvaltningen gennemgik ligeledes resultaterne af tilsynene 2015. Den endelige rapport 
”Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn med plejehjem i Varde Kommune 2015” er nu 
kommet (se bilag).
 
Styrelsen for Patientsikkerhed oplyser, at de rutinemæssige plejehjemstilsyn, som vi 
kender dem i dag, bortfaldt pr. 1. juli 2016 og erstattes af risikobaserede tilsyn, hvorved 
der ikke mere er automatik i, hvornår de enkelte institutioner får tilsyn. 
 
Varde Kommune er på baggrund af en ansøgning fra forvaltningen kommet med i et 
projekt, som Dansk Selskab for Patientsikkerhed, Sundheds- og Ældreministeriet og KL 
står bag.
 
Projektet hedder ”I sikre hænder” og har til formål at forbedre kvalitet og 
patientsikkerhed. Fem kommuner har vist, at metoderne styrker livskvaliteten og 
sikkerheden for borgerne i ældreplejen. Nu er Varde Kommune blandt 14 kommuner, der 
skal lære af og implementere de gode resultater. 
 
Metoderne og tilgangen i projektet er hentet fra sygehusene (Projekt ”Patientsikkert 
sygehus”). Det indebærer blandt andet mere systematiske arbejdsgange, løbende 
målinger af om ændringer i arbejdsgange giver bedre behandling, ledelse tættere på den 
kliniske hverdag samt større samarbejde med borgere og pårørende.
 
Forvaltningen vil på mødet orientere om rapporten ”Styrelsen for Patientsikkerheds tilsyn 
med plejehjem i Varde Kommune 2015”, lov om ændring af plejehjems tilsyn samt 
forbedringsprojektet ”I sikre hænder”.



Ældrerådet 25-08-2016

Side 401

 
Farmaceut Trine Hopp medvirker under behandling af sagen.

Forvaltningens vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at tilsynsrapporter fra 2014 og 2015 viser, at der er sket 
væsentlige forbedringer.
 
Det er forvaltningens vurdering, at det med baggrund i den ændrede tilsynspraksis, ikke 
fremadrettet vil give mening at sammenligne med tidligere års resultater.
 
Det er forvaltningens vurdering, at deltagelse i projektet ”I sikre hænder” på udvalgte 
emner vil understøtte en kontinuerlig udvikling og forbedring af den sundhedsfaglige 
indsats i kommunen.

Retsgrundlag
Sundhedsloven § 219 stk. 1 og 2.
Lovbekendtgørelse nr. 913 af 13. juni 2010.
LOV nr. 656 af 08/06/2016.

Økonomi
Ingen

Høring
Ældrerådet til orientering

Bilag:
1 Åben Tilsagnsbrev om deltagelse i I sikre hænder - Flere kommuner går 

til kamp mod medicinfejl og tryksår.docx
109792/16

2 Åben Kommunerapport 2015 - Varde Kommune 98204/16

Anbefaling
Forvaltningen anbefaler,
at orienteringen om tilsynsrapport 2015 tages til efterretning,
at orienteringen om ændret tilsynspraksis tages til efterretning, og
at orienteringen om deltagelse i forbedringsprojektet ”I sikre hænder” tages til 
efterretning.

Beslutning Udvalget for Social og Sundhed den 16-08-2016

Fraværende: Ingvard Ladefoged

Orienteringen blev taget til efterretning.

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Berthelsen

Orienteringen blev taget til efterretning.
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178. Budget 2017 og overslagsårene - Ældrerådet
Dok.nr.: 12044
Sagsid.: 16/2694
Initialer: ARBJ
Åben sag

Sagsfremstilling
Budgetforslag for 2017 og overslagsårene fremsendes i høring hos Ældrerådet. 
 
Udvalget for Økonomi og Erhverv godkendte den 24. februar 2016 tidsplan, procedure, 
budgetforudsætninger m.v. for budgetlægningen i 2016 for budgetåret 2017 og 
overslagsårene 2018-2020. 
 
Regeringen og KL indgik den 10. juni 2016 en aftale om den kommunale økonomi for det 
kommende budgetår. Økonomiaftalen lægger rammerne for den kommunale 
budgetlægning for 2017. 
Aftalen indeholder begrænsninger på de 

 kommunale serviceudgifter, 
 anlægsudgifter og 
 skatteudskrivningen i 2017.  
 

3 mia. kr. af det kommunale bloktilskud for 2017 er betinget af, at landets kommuner 
under ét overholder den indgåede aftale. Overholdes aftalen ikke, kan Varde Kommune 
miste et bloktilskud på op til 26,4 mio. kr. Aftalen forudsætter, at de samlede 
kommunale serviceudgifter (netto) for 2017 ikke overstiger 242,2 mia. kr. eksklusiv 
reguleringer i medfør af DUT-princippet.
 
Kommunernes investeringer i 2017 må maximalt udgøre 16,3 mia. kr. (eksklusiv 
ældreboliger), hvilket er 0,3 mia. kr. mindre end i 2016. Såfremt rammen overskrides 
ved budgetlægning vil kommunernes bloktilskud blive reduceret med op til 1 mia. kr. Der 
er ingen sanktion på regnskabet, men Regeringen og KL er enige om at tillægge det stor 
betydning, at de kommunale anlægsudgifter i 2017 både i budgetterne og regnskaberne 
ligger inden for rammerne af aftalen.
 
Bloktilskuddet er i 2017 tilført et finansieringstilskud på 3,5 mia. kr., hvilket betyder en 
ekstraordinær indtægt i 2017 på 27,5 mio. kr. for Varde Kommune. Der er ikke i 
overslagsårene 2018 - 2020 regnet med ekstraordinært finansieringstilskud.
 
Resultatet af økonomiaftalen mellem regeringen og KL er indarbejdet i nærværende 
budgetforslag.
 
Budgetforslaget for 2017 tager udgangspunkt i budgettet for 2016, som er korrigeret for 

 demografiske ændringer (f.eks. flere/færre skoleelever)
 ændringer i forudsætninger(f.eks. flere/færre dagpengemodtagere)
 tidligere politiske beslutninger. 

Varde Kommune har anvendt KL’s skøn over pris- og lønstigninger ved 
budgetudarbejdelsen og nærværende budgetoplæg.
 
Budgetforslaget til 1. behandling er baseret på

 en uændret kommuneskatteprocent på 25,1,
 en uændret grundskyldspromille på 31,56,
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 det statsgaranterede udskrivningsgrundlag,
 det tidligere godkendte anlægsprogram for perioden 2016 – 2019.

 
Budgetforslaget for 2017 og budgetoverslag 2018-2020 indeholder ovennævnte 
ændringer, men ikke

·    nye driftsønsker, 
·    nye anlægsudgifter,  
·    besparelsesforslag fra råderumskataloget

ændringer på grund af lov- og cirkulæreprogram. 
 
Følgende udgifter og indtægter indgår i prioriteringen på Byrådets budgetseminar den 
8.og 9. september 2016 og indgå i 2. behandling af budgetforslaget i oktober måned.
  (- = indtægter, + = udgifter)

Beløb i mio. kr. 2017 2018 2019 2020

Indtægter i alt -3.052,6 -3.079,4 -3.139,6 -3.208,7

Driftsudgifter (netto) 2.923,6 2.977,7 3.041,7 3.097,5

Nettorenter 8,7 9,6 10,4 11,2

Driftsresultat (- = overskud) -120,3 -92,1 -87,5 -100,0

Afdrag på lån 45,4 47,7 49,3 50,7

Optagelse af lån -41,0 -13,3 -12,3 -2,0

Finansforskydninger 3,2 3,2 3,2 0,0

Rådighedsbeløb til finansiering af 
eventuelle nye driftsudgifter og 
anlægsudgifter (både tidligere 
godkendte og nye)
 - = overskud

-112,7 -54,5 -47,3 -51,3

Energibesparende anlægsforanstaltninger – 
der er medtaget et tilsvarende lånebeløb 31,0 10,3 10,3 0,0

Tidligere godkendte anlægsudgifter 104,7 69,2 71,4 7,3

Rådighedsbeløb til finansiering af lov- 
og cirkulæreprogrammet, eventuelt nye 
driftsudgifter og anlægsudgifter på 
budgetseminar. 
Hertil skal lægges et eventuelt forbrug 
på kassebeholdningen og reduktioner 
på grund af råderumskataloget         
 - = overskud 23,0 25,0 34,4 -44,0
Likviditet efter kassekreditregel (primo 
2017 = 200 mio. kr.) 177,0 152,0 117,6 161,6

 
Forvaltningen vil på mødet gennemgå det samlede budgetforslag, samt følgende 
budgetforslag vedrørende Udvalget for Social og Sundhed: 

· PowerPoint vedrørende forslag til råderumskatalog og forslag til nye tiltag 
vedrørende drift og anlæg. 

· Ændringer som følge af lov- og cirkulæreprogrammet 
· Tekniske ændringer 
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Forvaltningens vurdering
Som det fremgår af hovedoversigten for perioden 2017-2020 er den beregnede 
likviditet opgjort til 161,6 mio.kr. ultimo 2020 og med forvaltningens anbefaling om 
en kassebeholdning på 125,0 mio.kr., vil der som udgangspunkt være et økonomisk 
råderum på 36,6 mio.kr. (161,6 – 125,0) til politisk prioritering for hele 
budgetperioden, dels til

·    Nye driftsønsker
·    Nye anlægsønsker

 
Hertil kommer beløb, som fremskaffes ved effektiviseringer, besparelser m.v. - 
jævnfør råderumskataloget/finansieringsforslag.
 
Sanktionslovningen – central bestemmelse
Der er rammer for både drifts- og anlægsudgifterne. Rammerne gælder for landets 
kommuner under ét. Det er meget vigtigt, at de aftalte rammer overholdes, idet 
bloktilskuddet reduceres med op til 3 mia. kr. (26,4 mio. kr. for Varde Kommune), 
hvis driftsrammen ikke overholdes og 1 mia. kr. (8,8 mio. kr. for Varde Kommune), 
hvis anlægsrammen ikke overholdes. 

Retsgrundlag
Styrelsesloven

Bilag:
1 Åben PP - S&S - Rådeumsforslag og finanseringsforslag samt oversigt 

over nye tiltag til Budget 2017 - 2020 
112778/16

2 Åben Budgettilretninger 2017 - 2020 - Udvalg for Social og Sundhed 11241/16
3 Åben Oversigt over budgetændringer på grund af lov- og 

cirkulæreprogrammet 2017 - 2020 - Social og Sundhed 
114835/16

4 Åben Oversigt over tekniske ændringer til driftsbudget 30. juni - 
Udvalget for Social og Sundhed 

117215/16

Anbefaling
Det anbefales overfor Ældrerådet,
at orienteringen tages til efterretning, og
at der afgives høringssvar til Byrådets budgetseminar den 8. og 9. september 2016

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Bertelsen

Ældrerådet anbefaler, at man så vidt muligt tager de nye ønsker med i budgettet. 
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179. Godkendelse af Ældrerådets mødeplan 2017
Dok.nr.: 12106
Sagsid.: 16/1073
Initialer: LEAN
Åben sag

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet forslag til Ældrerådets mødeplan for 2017. Møderne afholdes som 
hovedregel den sidste torsdag i hver måned.

Retsgrundlag
Ingen

Økonomi
Ingen

Høring
Ingen

Bilag:
1 Åben Mødekalender 2017 117296/16

Anbefaling
Sekretariatet anbefaler,
at mødeplanen godkendes. 

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Bertelsen

Mødeplanen blev godkendt. 
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180. Gensidig orientering
Dok.nr.: 12108
Sagsid.: 16/1073
Initialer: LEAN
Åben sag

Orientering v/formanden
 Temadag om valg den 5. oktober i Middelfart

 
 
 
 
 
Orientering v/social- og sundhedsafdelingen

 IT-platformen Boblberg – www.boblberg.dk 
 Udmøntning af værdighedsmidlerne
 Opstart af aktivitetstilbud for yngre demensramte

 
 
 
 
 
Gensidig orientering

 Opfordring til at prøve Varde Kommunes nye hjemmeside.

Bilag:
1 Åben IT-platformen Boblberg 117017/16

Beslutning Ældrerådet den 25-08-2016

Fraværende: Edna Jessen, Elin Østergaard Bertelsen

Orienteringerne blev taget til efterretning.

http://www.boblberg.dk/
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Bilagsliste

174. Orientering om benchmark på ældre- og handicapområdet

  1. Benchmarkrapport vedr. ældreområdet og voksne handicappede - Tabelrapport vedr. 
temaanalyse Ældreområdet og voksne handicappede.pdf (115346/16) 

177. Orientering om tilsynsrapport 2015, fremtidig tilsynspraksis samt initiativer til forbedringer

  
1. Tilsagnsbrev om deltagelse i I sikre hænder - Flere kommuner går til kamp mod 

medicinfejl og tryksår.docx (109792/16) 
2. Kommunerapport 2015 - Varde Kommune (98204/16) 

178. Budget 2017 og overslagsårene - Ældrerådet

  

1. PP - S&S - Rådeumsforslag og finanseringsforslag samt oversigt over nye tiltag til 
Budget 2017 - 2020 (112778/16) 

2. Budgettilretninger 2017 - 2020 - Udvalg for Social og Sundhed (11241/16) 
3. Oversigt over budgetændringer på grund af lov- og cirkulæreprogrammet 2017 - 

2020 - Social og Sundhed (114835/16) 
4. Oversigt over tekniske ændringer til driftsbudget 30. juni - Udvalget for Social og 

Sundhed (117215/16) 

179. Godkendelse af Ældrerådets mødeplan 2017
  1. Mødekalender 2017 (117296/16) 

180. Gensidig orientering
  1. IT-platformen Boblberg (117017/16) 
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